# HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT ORDER

2023 Dated :- \2.09,2023

No. 9/50/2023-4C2 .- In exercise of the powers conferred under rule 10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to the Haryana Government, Urban Local Bodies Department, notification No. 9/50/2023-4CII, dated 11.08.2023, the Governor of Haryana hereby publishes the delimitation of the wards of Municipal Committee, Julana District Jind as specified in the schedule given below, namely.-

#### **SCHEDULE OF BOUNDARIES**

**Ward No. 01:** Starting from C.H.C road to the municipal limits, going along the municipal limits towards north-west till Jind Rohtak road, passing along the municipal limits from Jind Rohtak road, crossing Fatehgarh road till the eastern border of the municipality, running along the border towards the south till Jind-Rohtak road, crossing the Jind-Rohtak road. Walking along the MC Limit till the house of Chattar Singh Nai, from the house of Chattar Singh along with the Auditorium crossing Hansi Road till the starting point.

**Ward No. 02**:- Starting from the house of Umed Singh S/o Ransingh which adjoins with the municipal boundary to the house of Mahabir S/o Heeralal in the south direction, from the house of Mahabir in front of Tirtharam's house in the north direction passing in front of Dhauli Chopal to the house of Bhale Singh S/o Muni Lal, moving east from the house of Bhale Singh S/o Muni Lal to the house of Umed Singh which is the starting point.

Ward No. 03:- Starting from Hansi Road moving in the east direction along with the auditorium, taking inside the house of Samudra S/o Ramkumar, passing in front of Dhauli Chopal till the house of Mahabir S/o Heeralal, passing along the municipal boundary till the front of Omprakash's house, from Omprakash's house till the front of Rajendra's house, passing in front of Rajendra's house, going to western direction till the front of Ramkumar's house, passing in front of Ramkumar's house Up to Joginder's house, moving in west direction from Joginder's house to house of Balbir S/o Dani, moving in south direction from house of Balbir S/o Dani to opposite of Jai Bhagwan's house, moving in west direction from Jai Bhagwan's house to Birendra's house, moving

south from Birendra's house, passing in front of Kapoor's house to Anil's house, taking in Anil's house to Surender S/o Phool Singh's house, moving in north direction from Surendra's house Passing in front of Joginder Pandit's house with Girls Govt. Sr. Sec. School in west direction till Brahmin Dharamshala Hansi Road, going from Hansi Road towards Jind Rohtak Road till Auditorium which is the starting point.

Ward No. 04: - Starting from the house of Balbir Singh moving in the east direction to the house of Joginder, moving in the north direction, taking the house of Omprakash master, till the house of Ramkumar S/o Ramchandra, taking the house of Ramkumar, moving in the east direction till the house of Rajendra S/o Narender, moving in the north direction from the house of Rajendra, till the house of Omprakash, moving along the municipal boundary, from the house of Omprakash to the house of Master Puskar, which adjoins the boundary, From the house of Master Puskar running along the boundary in the south direction to the house of Madan Pandit, taking the house of Madan Pandit Ranbir Singh Advocate running along the boundary in the east direction to the house of Bindra S/o Tekram running along the municipal boundary from the house of Bindra running in the south direction to the house of Surajmal S/o Jogiram running along the boundary from the house of Surajmal S/o Jogiram to the house of Satbir S/o Ram Singh in front of the house of Satbir moving in the north direction till the house of Surender S/o Bhale taking in the house of Surender moving in the west direction till the house of Bhoop Singh moving in the north direction from the house of Bhoop Singh till the house of Balbir Singh which is the starting point.

Ward No. 05:- Starting from the plot of Surendra S/o Phool Singh moving in the east direction to the house of Jagdish S/o Ramswaroop, moving in the north direction taking the house of Jagdish, moving in the north-west direction from the house of Kuldeep to the house of Virendra S/o Inder Singh, taking the house of Virender moving in the East direction to the house of Jai Bhagwan S/o Hawa Singh, moving in the east direction from the house of Jai Bhagwan Upto house of Joginder S/o Ajit Singh, moving in south direction up to house of Bijender, S/o Ramkumar, moving in east direction from house of Bijender up to house of Jaipal, S/o Bhagwana, which adjoins municipal limits, moving in south direction along the MC boundary from Jaipal's house, up to Old Anaj Mandi Road, moving in west direction from Old Anaj Mandi Road, up to Deepak Garments Shop, from Deepak Garment to the northern corner of Government School, from Government School to Vedpal Master's house, turning in south direction till Somnath's house, from Somnath's house, passing in front of Punjabi Dharamshala, till the plot of Surendra S/o Phul Singh, which is the starting point.

**Ward No. 06:** Starting from the shop of Satyawan Khatkad moving in the east direction to the house of Joginder Pandit, moving in the south direction from the house of Joginder Pandit to the house of Rampal S/o Surat Singh, moving in the west direction from the house of Rampal S/o Surat Singh to the house of Goldi S/o Puran, turning in the west direction from the house of Goldi S/o Puran to the house of Satish Kumar S/o Sadannad and passing in front of the government school to the house of Rishipal S/o Ratan Singh, From the house of Rishipal S/o Ratan Singh, moving north direction till the shop of Satyawan Khatkar which is the starting point.

Ward No. 07: Starting from Anjani Hospital moving in east direction to west corner of Govt. Boys School, moving south direction from Govt. Boys School to Deepak Garments old Anaj Mandi Road, from Anaj Mandi Road moving towards Mandi to Prabhat Laundry moving in south direction to Singla Steel corner, from Singla Steel moving in west direction to Ramesh S/o Moti Ram house, moving to north direction from Ramesh's house to Anjani Hospital state between old Anaj Mandi Road which is the starting point.

**Ward No. 08:-** Starting from Hansi Road Railway Fatak, moving in east direction on Hansi road till west corner of police station, passing through street behind police station and fire station till in front of municipal shop no. 20, moving in south direction from shop no. Up to the house of Ashok Kumar, moving in the west direction to Daurad Road, running along Daurad Road to the Railway Fatak, moving along the railway line in the north direction till the corner of Hansi Road, which is the starting point.

Ward No. 09:- Starting from Mandi Gate from the house of Mahabir S/o Mangeram moving in east direction till the corner of Singla Steel, from Singla Steel moving in north direction till the Prabhat Londari Mandi Road, moving in east direction on Mandi Road till the Suresh Mobile and watch shop's Durga Mandir Road, moving in south direction on Durga Mandir Road till in front the house of Anguri W/o Dhan Singh, in front of Anguri House along with Kumaharn Wali Gali to the in front of Deepak's house, from Deepak's house moving in the north direction to the in front of Mahender S/o Sundar house, from the Mahender house to moving the west direction to Anaj Depot, from the Anaj Depot to the corner of Sanjay S/o Madan Lal's house, from Sanjay's house to the corner of Ramesh S/o Hargulal's house, from Ramesh's house along with Mandi road to the house of Mahabir S/o Mangeram, which is the starting point.

**Ward No. 10:** Starting form Mandi Road in front of Suresh mobile and watch shop's, moving in east direction on Mandi Road, moving in south direction from municipal boundary to house of Vijender S/o Chiranjilal, moving in east direction from Vijender's house along with MC boundary to house of Phoolsingh S/o Meeluram, moving in south direction from Phoolsingh's house to Ramkumar's house, moving in east direction along

boundary from Ramkumar's house to Beriwal Prajapat house, moving in south direction along the MC boundary from the house of Beriwal Prajapat to till the house of Kuldeep S/o Satbir Singh, from Kuldeep's house to west direction to in front of Mahendra's plot, from Kuldeep's house in west direction to front of Mahendra's plot, in south direction from front of Mahendra's house, in back side of Krishan's house along with Municipal boundary in west direction to in front of Mamta's house, moving from Mamta's house in north direction to Roshni's house, in east direction from Roshni's house, to Rajbaya via Meena's wife Rishi MC's street, from Rajbaya to the house of Jitender, moving in west direction from Jitender's house till Durga Mandir Wali Gali, walking in north direction from Durga Mandir Wali Gali to Mandi Road till Suresh Mobile and watch shop which is the starting point.

Ward No. 11: - Starting from the front of the plot of Chander Mahajan, moving in the east direction till the house of Mahendra S/o Sunder Singh, moving in the south direction from the house of Mahendra S/o Sunder Singh to the house of Shyamlal, moving in the east direction from Shyamlal's house till Durga Mandir Road, moving in the north direction from Durga Mandir Road till the house of Sadhu Ram S/o Shri krishan, taking the house of Sadhu Ram and moving in the east direction till Baljeet's house, from the house of Baljeet moving in south direction to Geeta Arya School & including Heena Beauty Parlour to the Wazir Lohar's house, including the Wazir Lohar house to the house of Sandeep S/o Jai Bhagwan, moving in the south direction, including the house of Satyawan moving in west direction, to the house of Bhim Singh, including the house of Bhim Singh, moving in the south direction, to the house of Mukesh Sharma, S/o Krishan Sharma, along the municipal boundary, moving in the south direction along the municipal boundary to south corner, From south corner to the meeting point of Ward No. 11 and 12 in Murabba No. 157 Kila No. 18, from the meeting point of Ward No. 11 and 12 to Shamsher's house, including the Shamsher's house till in front of Chandra Mahajan's plot which is the starting point.

**Ward No. 12:** Starting in front of Shamsher's house including the plot of Chander Mahajan to Muraba No. 157 Kila No. 18, from the meeting point of Ward No. 11 and 12, moving towards the south direction, crossing the railway line along with the municipal limits, till Devrar Road, moving from Devrar Road to the meeting point of Ward No. 12 and 13, moving in the north direction. Including the house of Mukesh Phool Bhandar, taking the plot on the west side of the house of Joginder, moving in the east direction up to the house of Sunil S/o Balbir, from the house of Sunil S/o Balbir to the house of Ashok S/o Dhara, moving west from the house of Ashok S/o Dhara including in the house of Bimla, in the north direction to the plot of Shyam Sundar S/o Ramswaroop,

from the plot of Shyam Sundar moving in the east direction to the house of Sandeep S/o Ramphal, from the house of Sandeep moving in the north direction towards railway boundary, from railway boundary to Devrar Gate, from Devrar Gate to Baburam Murari's plot, moving in east direction from Baburam Murari's plot to Chandra Mahajan's plot, which is the starting point.

Ward No. 13:- Starting to Hansi Road, Chakki Wali Gali in the east direction up to the Railway Boundary till the Railway Boundary moving in the South direction till the Well, from the well in front of the plot of Shyam Sundar S/o Ramswaroop moving in South direction till the house of Darshana Devi W/o Radhe, from the House of Darshana Devi moving in the east direction from the house of Ashok S/o Dhara moving in the South direction till the house of Sunil S/o Balbir, in front of the house of Sunil S/o Balbir and in front of Joginder's house, moving in the south direction till the municipal limits, moving along the municipal limits in the west direction till Malvi Road, moving in the north-east direction from Malvi Road to Muraba No. 149 Kila No. 3 moving in the south direction in the Kacha road located in Muraba No. 149 Kila No. 3, moving in the south direction to Muraba No. 149 Kila No. 18, from Muraba No. 149 Kila No. 18 of Southern direction to moving in the east direction up to Muraba No. 150 Kila No. 19, from Muraba No. 150 Kila No. 19 moving into the south-east corner of Kila No. 19 to Kuldeep's house, moving in the north direction, from Kuldeep's house to Sher Singh's house, moving in the east direction from Sher Singh's house to Hansi Road Chakki Wali Gali, which is the starting point.

Ward No. 14: Starting from Warehouse Hansi Road, crossing Hansi Road in front of Park, going south direction along Brahmin Dharamshala, including the Khatkar Washing Center, going South direction, in front of Ram Niwas house, going west direction in front of Police Station, crossing Hansi Road, going south direction in front of Satbir Kabari shop, in chakki wali gali moving west from Sher Singh's house, crossing Kuldeep's house, turning south, including muraba No. 150, Kila No. 19, going to western direction in muraba No. 149, Kila no. 18, passing through kacha road up to Malvi Road, along Malvi road up to the western boundary of the municipality, moving north from the western boundary of the municipality up to the municipal limit Rajgarh road, Rajgarh road to South-East side up to Warehouse which is the starting point.

Vikas Gupta Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department.

Dated: 12.09.2023

#### No. 9/50/2023-4C2

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

- sq -

Superintendent Committee- II for Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department.

#### No. 9/50/2023-4C2

Dated :- 12.09.2023

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6, Panchkula.
- 2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- 3. Commissioner, Hisar Division, Hisar.
- 4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
- 5. Deputy Commissioner, Jind.
- 6. District Municipal Commissioner, Jind.
- 7. Administrator, Municipal Committee, Julana.
- 8. Secretary, Municipal Committee, Julana.

Superintendent Committee- II 203

for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,

Urban Local Bodies Department.

CC:-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading the Order on ULB website.

## हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय विभाग आदेश

दिनांक :- \2,∞.2023

संख्या. 9/50/2023—4क2 .— हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम 10 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 9/50/2023—4क ॥, दिनांक 11.08.2023 के प्रतिनिर्देशों से नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगर पालिका, जुलाना, जिला जीन्द के वार्डों का परिसीमन प्रकाशित करते हैं :—

### सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01 :— नगरपालिका की सीमा में सी0एच0सी रोड़ चौक से आरम्भ होकर उतर—पश्चिम की तरफ नगर पालिका की सीमा के साथ—साथ जाते हुए जींद रोहतक रोड़ तक, जींद रोहतक रोड़ से नगर पालिका सीमा के साथ—साथ जाते हुए फतेहगढ रोड़ को पार करते हुए नगर पालिका की पूर्वी सीमा तक पूर्वी सीमा के कोणे से दक्षिण की तरफ सीमा के साथ—साथ चलते हुए जींद—रोहतक रोड़ तक जींद रोहतक रोड़ को पार करते हुए सीमा के साथ—साथ चलते हुए चत्तर सिंह नाई के मकान तक, चत्तर सिंह के मकान से सभागार के साथ—साथ हांसी रोड़ पार करते हुए आरम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं0 02:— उमेद सिंह पुत्र रणसिंह के मकान से जो कि नगरपालिका की सीमा के साथ लगता है से दक्षिण दिशा में चलते हुए महाबीर पुत्र हीरालाल के मकान तक, महाबीर के मकान से तीर्थराम के मकान के आगे से होते हुए उत्तर दिशा में धौली चौपाल के सामने से होते हुए भले सिंह पुत्र मुनी लाल के मकान तक, भले सिंह पुत्र मुनी लाल के मकान तक, भले सिंह पुत्र मुनी लाल के मकान से पूर्व की तरफ चलते हुए उमेद सिंह के मकान तक जो कि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 03:— हांसी रोड़ पर सभागार के साथ पूर्व दिशा में चलते हुए समुन्द्र पुत्र रामकुमार के मकान को अन्दर लेते हुए धौली चौपाल के आगे से होते हुए महाबीर सुपुत्र हीरालाल के मकान तक, नगरपालिका की सीमा के साथ—साथ होते हुए औमप्रकाश के मकान के सामने तक, औमप्रकाश के मकान से राजेन्द्र के मकान के सामने तक, राजेन्द्र के मकान के सामने से होते हुए पश्चिम दिशा की तरफ रामकुमार के मकान के सामने तक, रामकुमार के मकान के सामने से होते हुए जोगिन्द्र के मकान तक, जोगिन्द्र के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए बलबीर पुत्र दानी के मकान तक, बलबीर पुत्र दानी के मकान से दक्षिण दिशा में चलते हुए जय भगवान के मकान के सामने तक, जयभगवान के मकान से

पश्चिम दिशा में चलते हुए बिरेन्द्र के मकान तक, बिरेन्द्र के मकान से दक्षिण की तरफ चलते हुए कपूर के मकान के सामने से होते हुए अनिल के मकान तक, अनिल के मकान को अन्दर लेते हुए सुरेन्द्र पुत्र फुल सिंह के मकान तक, सुरेन्द्र के मकान से उतर दिशा में चलते हुए जोगिन्द्र पंडित के मकान के सामने से होते हुए गर्ल्स स्कूल के साथ—2 पश्चिम दिशा में ब्राहमण धर्मशाला हांसी रोड़ के संगम तक,

हॉसी रोड़ से जींद रोहतक रोड़ की तरफ जाते हुए सभागार तक जो कि प्रारम्भिक बिंदू है।

वार्ड नं0 04:— बलबीर सिंह के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए जोगिन्द्र के मकान तक जोगिन्द्र के मकान से उतर दिशा में चलते हुए औमप्रकाश मास्टर के मकान को अन्दर लेते हुए रामकुमार पुत्र रामचन्द्र के मकान तक रामकुमार के मकान को अन्दर लेते हुए पूर्व दिशा में चलते हुए राजेन्द्र पुत्र नरेन्द्र के मकान तक राजेन्द्र के मकान से उतर दिशा में चलते हुए औमप्रकाश के मकान तक औमप्रकाश के मकान से नगरपालिका की सीमा के साथ—2 चलते हुए मास्टर पुस्कर के मकान तक जो कि सीमा के साथ लगता है मास्टर पुस्कर के मकान से सीमा के साथ—साथ दक्षिण दिशा में जाते हुए मदन पण्डित के मकान तक, मदन पण्डित के मकान को अन्दर लेते हुए रणबीर सिंह वकील के मकान से सीमा के साथ—साथ पूर्व दिशा में चलते हुए बिन्द्र सुपुत्र टेकराम के मकान तक बिन्द्र के मकान से नगरपालिका सीमा के साथ—साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए स्रप्जमल सुपुत्र जोगीराम के मकान तक सूरजमल के मकान से सीमा के साथ—साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए सूरजमल के मकान तक कान से उतर दिशा में चलते हुए सुरेन्द्र पुत्र भल्ले के मकान तक सुरेन्द्र के मकान को अन्दर लेते हुए पश्चिम दिशा में चलते हुए भूप सिंह के मकान तक भूपसिंह के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए सुरेन्द्र पुत्र भल्ले के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए भूप सिंह के मकान तक भूपसिंह के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए सुरेन्द्र है।

वार्ड नं0 05 :— सुरेन्द्र पुत्र फूल सिंह के प्लाट से पूर्व दिशा में चलते हुए जगदीश पुत्र रामस्वरूप के मकान तक, जगदीश के मकान को अन्दर लेते हुए उतर दिशा में चलते हुए कपूर पुत्र हरस्वरूप के मकान तक, कुलदीप के मकान से उतर—पश्चिमी दिशा में चलते हुए विरेन्द्र पुत्र इन्द्र सिंह के मकान तक, विरेन्द्र के मकान को अन्दर लेते हुए पूर्व दिशा में चलते हुए जयभगवान पुत्र हवासिंह के मकान तक, जय भगवान के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए जोगिन्द्र पुत्र अजित सिंह के मकान तक, जोगिन्द्र के मकान को अन्दर लेते हुए दक्षिण दिशा में चलते हुए बिजेन्द्र पुत्र रामकुमार के मकान तक, बिजेन्द्र के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए जयपाल पुत्र भगवाना के मकान तक, जोकि नगर पालिका सीमा के साथ लगता है जयपाल के मकान से सीमा के साथ—साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए पुरानी अनाज मंड़ी रोड़ के संगम तक, पुरानी अनाज मंडी रोड़ से पश्चिम दिशा में चलते हुए दीपक गारमेंटस दुकान तक दीपक गारमेंट से सरकारी स्कूल के उत्तरी कोणें तक सरकारी स्कूल को अन्दर लेते हुए पूर्व दिशा में मुड़ते हुए वेदपाल मास्टर के मकान तक वेदपाल मास्टर के मकान से दिक्षण दिशा की तरफ मुड़ते हुए सोमनाथ के मकान

तक सोमनाथ के मकान से पंजाबी धर्मशाला के सामने से चलते हुए सुरेन्द्र पुत्र फुल सिंह के प्लाट तक जो कि आरम्भिक बिंदू है।

वार्ड नं0 06:— सत्यवान खटकड़ की दुकान से पूर्व दिशा में चलते हुए जोगीन्द्र पण्डित के मकान तक, जोगीन्द्र पण्डित मकान से दक्षिण दिशा में चलते हुए रामपाल पुत्र सुरत सिंह के मकान तक, रामपाल पुत्र सुरत सिंह के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए गोल्डी पुत्र पुरण के मकान तक, गोल्डी पुत्र पुरण के मकान से सतीश कुमार पुत्र सदान्नद के मकान तक पश्चिम दिशा में मुड़ते हुए सरकारी स्कूल के सामने से होते हुए रिशिपाल पुत्र रतन सिंह के मकान तक, रिशिपाल पुत्र रतन सिंह के मकान से उतर की तरफ चलते हुए सत्यवान खटकड़ की दुकान तक जो कि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 07 :— अंजनी हॉस्पीटल से पूर्व दिशा में चलते हुए सरकारी स्कूल के पश्चिमी कोणे तक, स्कूल के कोणे से दक्षिण दिशा में चलते हुए दीपक गारमेंटस अनाज मंड़ी रोड़ तक अनाज मंड़ी रोड़ से मंड़ी तरफ चलते हुए प्रभात लोंडरी तक, प्रभात लोंड़री से दक्षिण दिशा में चलते हुए सिगला स्टील के कोणे तक, सिंगला स्टील से पश्चिम दिशा में चलते हुए रमेश सुपुत्र मोती राम के मकान तक, रमेश के मकान से मंड़ी के बीच वाले रोड़ से उत्तर दिशा में चलते हुए अंजनी हॉस्पीटल के कोणे तक जो कि आरम्भिक बिंदू है।

वार्ड नं0 08 :— हांसी रोड़ रेलवे फाटक से आरम्भ होकर हॉसी रोड़ पर पूर्व दिशा में चलते हुए पुलिस स्टेशन के पश्चिम कोणें तक, पुलिस स्टेशन व फायर स्टेशन के पीछे वाली गली से होते हुए नगर पालिका की दुकान नं0 20 के सामने तक, दुकान नं0 20 से दक्षिण दिशा में चलते हुए दौरड़ रोड़ पर महाबीर के मकान तक, महाबीर के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए राजकुमार के मकान तक, राजकुमार के मकान से दक्षिण दिशा में चलते हुए अशोक पुत्र श्री विजय कुमार के मकान तक, अशोक कुमार के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए दौरड़ रोड़ तक, दौरड़ रोड़ के साथ—साथ चलते हुए रेलवे फाटक तक, रेलवे फाटक के साथ—साथ उत्तर दिशा में चलते हुए रेलवे फाटक हाँसी रोड़ के कोणे तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 09 :— मण्डी गेट महाबीर सुपुत्र मांगेराम के मकान से आरम्भ होकर पूर्व दिशा में चलते हुए सिंगला स्टील के कोणे तक, सिंगला स्टील से उत्तर दिशा में चलते हुए प्रभात लोंडरी मण्डी रोड़ के संगम तक, मण्डी रोड पर पूर्व दिशा में चलते हुए सुरेश मोबाईल व घड़ी की दुकान दुर्गा मंदिर रोड़ के संगम तक दुर्गा मंदिर रोड़ पर दक्षिण दिशा में चलते हुए अंगुरी पत्नी धन सिंह के मकान के सामने तक अंगुरी के मकान के सामने से कुम्हारों वाली गली से होते हुए दीपक के मकान के सामने तक, दीपक के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए महेन्द्र पुत्र सुंदर के मकान के सामने से पश्चिम दिशा में चलते हुए अनाज डिपों के कोणे तक, अनाज डिपों से उत्तर दिशा में चलते हुए संजय पुत्र मदन लाल के मकान के

कोणे तक, संजय के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए रमेश पुत्र हरगूलाल के मकान के कोणे तक, रमेश के मकान से मण्डी की तरफ चलते हुए महाबीर पुत्र मांगेराम के मकान तक जो कि आरम्भिक बिन्दु

वार्ड नं0 10 :— मण्डी रोड़ सुरेश मोबाईल व घड़ी वाली दुकान के सामने से आरंभ होकर मण्डी रोड़ पर पूर्व दिशा में चलते हुए नगरपालिका सीमा से दक्षिण दिशा में चलते हुए विजेन्द्र पुत्र चिरंजीलाल के मकान, विजेन्द्र के मकान से सीमा के साथ—साथ पूर्व दिशा में चलते हुए फूलसिंह पुत्र मीलूराम के मकान तक, फूलसिंह के मकान से सीमा के साथ—साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए रामकुमार के मकान तक, रामकुमार के मकान से सीमा के साथ—साथ पूर्व दिशा में चलते हुए बेरिवाल प्रजापत के मकान तक, बेरिवाल प्रजापत के मकान से सीमा के साथ—साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए कुलदीप पुत्र सतबीर सिंह, के मकान तक, कुलदीप के मकान से पश्चिम दिशा में नगरपालिका सीमा के साथ—2 चलते हुए महेन्द्र के प्लाट के सामने तक, महेन्द्र के प्लाट के सामने से दक्षिण दिशा में चलते हुए कृश्ण के मकान के पीछे से होते हुए नगर पालिका की सीमा के साथ—2 पश्चिम दिशा में चलते हुए ममता के मकान के सामने तक, ममता के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए रोशनी के मकान तक, रोशनी के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए प्रानी पत्नी रिशी एम०सी० वाली गली से होते हुए रजबाया तक, रजबाया से जितेन्द्र के मकान तक, जितेन्द्र के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए दुर्गा मन्दिर वाली गली तक, दुर्गा मन्दिर वाली गली से उत्तर दिशा में चलते हुए मण्डी रोड़ सुरेश मोबाईल व घड़ी वाली दुकान के सामने तक जो कि आरंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 11 :— चन्द्र महाजन के प्लाट के सामने से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए महेन्द्र पुत्र सुंदर सिंह के मकान तक, महेन्द्र पुत्र सुंदर सिंह के मकान से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्यामलाल के मकान तक, श्यामलाल के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए दुर्गा मंदिर रोड़ तक, दुर्गा मन्दिर रोड़ से उत्तर दिशा में चलते हुए साधु राम पुत्र श्रीकृष्ण के मकान तक, साधु राम के मकान को अन्दर लेते हुए पूर्व दिशा में चलते हुए बलजीत के मकान तक बलजीत के मकान से दक्षिण दिशा में चलते हुए गीता आर्य स्कूल व हिना ब्यूटी पार्लर को अन्दर लेते हुए वजीर लोहार के मकान तक वजीर लैहार के मकान से सन्दीप पुत्र जयभगवान के मकान को अन्दर लेते हुए दक्षिण दिशा में चलते हुए सत्यवान के मकान को अन्दर लेते हुए पश्चिम दिशा में चलते हुए मुकेश शर्मा पुत्र कृष्ण शर्मा के मकान तक भीम सिंह के मकान को अन्दर लेते हुए दक्षिण दिशा में चलते हुए मुकेश शर्मा पुत्र कृष्ण शर्मा के मकान से नगरपालिका सीमा के साथ—2 दक्षिण दिशा में चलते हुए सीमा के दक्षिणी कोने तक सीमा के दक्षिणी कोने से सीमा के साथ—साथ पश्चिम दिशा में नगर पालिका की सीमा के साथ मुरब्बा नं0 157 किला नं0 18 में वार्ड नं0 11 व 12 के मिलन बिन्दु से

शमशेर के मकान तक, शमशेर के मकान को अन्दर लेते हुए चन्द्र महाजन के प्लाट के सामने तक जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 12:— चन्द्र महाजन के प्लाट को अन्दर शामिल करते हुए शमशेर के मकान के सामने से मुरब्बा नं0 157 किला नं0 18 में वार्ड नं0 11 व 12 के मिलन बिन्दु से दक्षिण दिशा की तरफ मुड़ते हुए नगर पालिका की सीमा के साथ—साथ रेलवे लाईन को पार करते हुए दौरड़ रोड़ तक, दौरड़ रोड़ से वार्ड नं0 12 व 13 के मिलन बिन्दु से मुड़ते हुए उत्तर दिशा की तरफ मुकेश फुल भण्डार के मकान को शामिल करते हुए जोगिन्द्र के मकान के पश्चिम दिशा वाले प्लाट को अन्दर लेते हुए पूर्व दिशा में चलते हुए सुनील पुत्र बलबीर के मकान तक, सुनील पुत्र बलबीर के मकान से अशोक पुत्र धारा के मकान तक, अशोक पुत्र धारा के मकान से पश्चिम की तरफ चलते हुए बिमला के मकान को अन्दर लेते हुए उतर दिशा की तरफ श्याम सुन्दर पुत्र रामस्वरूप के प्लाट तक, श्याम सुन्दर पुत्र रामस्वरूप के प्लाट तक, र्याम सुन्दर पुत्र रामस्वरूप के प्लाट से पूर्व दिशा की तरफ सन्दीप पुत्र रामफल के मकान तक, सन्दीप के मकान से उत्तर की तरफ रेलवे बाउन्डरी तक, रेलवे बाउन्डरी से दौरड़ फाटक तक, दौरड़ फाटक से बाबूराम मुरारी के प्लाट तक, बाबूराम मुरारी के प्लाट से पूर्व दिशा की तरफ चन्द्र महाजन के प्लाट तक, जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 13 :— हांसी रोड़, चक्की वाली गली की पूर्व दिशा की तरफ रेलवे बाउन्डरी तक रेलवे बाउन्डरी के साथ—साथ दक्षिणी दिशा की तरफ चलते हुए कुएं तक, कुएं से श्याम सुन्दर पुत्र रामस्वरूप के प्लाट के सामने से दक्षिण दिशा में चलते हुए दर्शना देवी पत्नी राधे के मकान तक, दर्शना देवी पत्नी राधे के मकान से पूर्व दिशा में अशोक पुत्र धारा के मकान के सामने से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए सुनील पुत्र बलबीर के मकान के सामने तक सुनील पुत्र बलबीर के मकान के सामने से जोगिन्द्र के मकान के पश्चिम दिशा वाले प्लाट के सामने से दक्षिण दिशा में चलते हुए नगर पालिका की सीमा तक, नगर पालिका की सीमा के साथ—साथ पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए मालवी रोड़ तक, मालवी रोड़ से उत्तर—पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए मुरब्बा नं0 149 के किला नं0 3 मे स्थित कच्चे रास्ते से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए मुरब्बा नं0 160 के किला नं0 19 की दक्षिण पूर्वी कोने तक, मुरब्बा नं0 150 के किला नं0 19 से उत्तर की तरफ चलते हुए कुलदीप के मकान तक, कुलदीप के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए शेर सिंह के मकान तक, शेर सिंह के मकान से उत्तर दिशा में हांसी रोड़ चक्की वाली गली, जो कि आरम्भिक बिन्द है।

वार्ड नं0 14 :- हांसी रोड़ वेयर हाउस को अन्दर लेते हुए पार्क के सामने हांसी रोड़ को पार करते हुए ब्राहमण धर्मशाला तक, ब्राहमण धर्मशाला के साथ-साथ दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए खटकड़ वाशिंग सैन्टर तक खटकड़ वाशिंग सैन्टर को अन्दर लेते हुए दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए रामनिवास के

मकान के सामने तक, रामनिवास के मकान के सामने से पश्चिम दिशा में चलते हुए पुलिस स्टेशन के पीछे वाली गली से चलते हुए हांसी रोड़ तक, हांसी रोड़ को पार करते हुए रेलवे फाटक की तरफ सतबीर कबाड़ी की दुकान के सामने तक, सतबीर कबाड़ी की दुकान के सामने से चक्की वाली गली में दिक्षण दिशा की तरफ चलते हुए शेर सिंह के मकान के सामने तक, शेर सिंह के मकान के सामने से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए कुलदीप के मकान तक, कुलदीप के मकान को पार करते हुए दिक्षण की तरफ मुख़ हुए मुख़ा नं0 150 का किला नं0 19 को अन्दर लेते हुए पश्चिम की तरफ मुख़ा नं0 149 किला नं0 18 में कच्चे रास्ते से होते हुए मालवी रोड़ तक, मालवी रोड़ के साथ—साथ नगर पालिका की पश्चिमी सीमा तक, नगर पालिका की पश्चिमी सीमा से उत्तर की तरफ चलते हुए नगर पालिका की सीमा तक नगर पालिका की सीमा से राजगढ़ रोड़ तक राजगढ़ रोड़ दिक्षण पूर्व की तरफ वेयर हाउस तक, जो कि आरम्भिक बिन्दु है।

विकास गुप्ता आयुक्त एंव सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।